
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

L 

Об отмене конкурса на замещение 
должности профессорско-преподавательского 
состава 

и 
В связи с переводом на должность ведущего научного сотрудника, 

Отдел теоретической физики кафедр физики высоких энергий и элементарных частиц, 
квантовой механики и статистической физики Маниды Сергея Николаевича, 
занимавшего должность профессора, Кафедра физики высоких энергий и 
элементарных частиц СПбГУ, на замещение которой в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации приказом от 09.02.2015 №558/1 был 
объявлен конкурс и учитывая отсутствие необходимости у СПбГУ в занятии 
должности, ставшей вакантной, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить конкурс, объявленный пунктом 1.6. приказа Начальника Управления 
кадров Главного управления по организации работы с персоналом от 09.02.2015 
№558/1, на замещение должности профессора (1,00 ст.), специальность -
теоретическая физика (01.04.02). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по 
организации работы с персоналом 

(должность) (личная подпис 
С.В.Морозова 

(расшифровка) 


